招商局公路网络科技控股股份有限公司

独立董事对公司相关事项发表的独立意见

根据《关于在上市公司建立独立董事制度的指导意见》、《深圳证券交易所

股票上市规则》、《深圳证券交易所主板上市公司规范运作指引》等法律法规及

《公司章程》的有关规定，作为招商局公路网络科技控股股份有限公司（以下简

称“公司”或“招商公路”）的独立董事，我们对公司于 2019 年 7 月 1 日召开

的第一届董事会第三十六次会议审议的相关事项发表独立意见如下：

一、关于全资子公司为母公司申请招商银行北京长安街支行综合授信提供

担保的关联交易事项。

公司全资子公司招商局交通信息技术有限公司为公司向招商银行北京长安

街支行申请的人民币 250,000 万元综合授信提供连带责任保证担保，授信期限 1

年，担保期限为主债权到期日后加三年止，主债权展期的则保证期限延续至展期

期限届满后另加三年止。

我们认为，公司向招商银行北京长安街支行申请银行授信符合实际经营需要，

关联董事回避表决，交易事项公平、合理，未对上市公司独立性构成影响，不存

在损害公司利益以及侵害中小股东利益的行为和情况，符合中国证监会和深交所

的有关规定。

二、关于放弃控股子公司股权转让优先购买权的关联交易事项。

本次放弃丰县晖泽股权转让的优先购买权，遵守了公司在吸收合并华北高速

时所做出的承诺，同时放弃优先购买权不会影响公司在丰县晖泽拥有的权益，对

公司生产经营和财务状况不产生重大影响，也不存在损害投资者利益及公司利益

的情形。本次董事会会议的召集、召开、表决程序合法、有效。关联董事回避表

决，交易事项公平、合理，未对上市公司独立性构成影响，不存在损害公司利益

以及侵害中小股东利益的行为和情况，符合中国证监会和深交所的有关规定。我

们同意关于放弃控股子公司股权转让优先购买权的关联交易。

独立董事：郑健龙、张立民、张志学、梁斌

二〇一九年七月一日